UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SYT-QLD
V/v tạm dừng cấp giấy xác nhận nội

dung thông tin thuốc, quảng cáo mỹ

phẩm theo hình thức hội thảo

      Thanh Hóa, ngày       tháng  5  năm 2021

            Kính gửi: Các đơn vị sản xuất, nhập khẩu, kinh doanh thuốc, mỹ phẩm.

 Căn cứ Công điện số 583/CĐ-BYT ngày 02/5/2021 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch Covid-19; Công

điện số 07/CĐ-UBND ngày 26/4/2021 và Công điện khẩn số 08/CĐ-

UBND ngày 30/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường thực hiện

các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Công văn

số 676-CV/VPTU ngày 27/4/2021 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc tạm dừng,

không tổ chức một số sự kiện, lễ hội trên địa bàn tỉnh đề phòng chống dịch

Covid-19.

Hiện nay, do diễn biến tình hình dịch Covid-19 rất phức tạp, khó lường,

khó kiểm soát; nguy cơ dịch bùng phát và lây lan trên địa bàn tỉnh nói riêng và

cả nước nói chung là rất lớn. Để đảm bảo sức khỏe người dân, tiếp tục thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid -19, ngăn chặn tình trạng lây lan

dịch bệnh trong cộng đồng, Sở Y tế thông báo các nội dung sau:

1. Tạm dừng tiếp nhận các Hồ sơ Cấp giấy xác nhận nội dung thông tin

thuốc theo hình thức hội thảo giới thiệu thuốc; Cấp giấy xác nhận nội dung

quảng cáo mỹ phẩm thông qua hội thảo, hội nghị, tổ chức sự kiện kể từ ngày

05/5/2021 cho đến khi có thông báo tiếp theo.

2. Đối với đơn vị đã được cấp Giấy xác nhận có thời gian tổ chức hội

thảo, sự kiện sau ngày 05/05/2021, đề nghị tạm hoãn tổ chức đến khi có thông

báo mới của Sở Y tế.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Trung tâm HCC tỉnh (p/h);

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-05T07:48:23+0700

		2021-05-05T08:26:22+0700

		2021-05-05T08:26:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-05T08:27:16+0700